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Ludzā 

 

2024. gada 27. novembrī Nr. 491 

 (protokols Nr. 15, 30.§) 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas dzēšanu 

 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk - Likums) 

20.panta 3.punktu, Ludzas novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) veic Ludzas novada 

administratīvajā teritorijā nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvos aktos noteiktās 

kompetences ietvaros. 

Likuma 25.panta pirmās daļas 3.punkts paredz, ka dzēšami nodokļu parādi, kā arī nokavējuma 

nauda un soda nauda fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams 

no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, nokavējuma naudas. 

Atbilstoši Likuma 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā 

īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā 

daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Izvērtējot Ludzas novada nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas informāciju, 

tika konstatēts, ka lēmuma lemjošā daļā minētās personas ir mirušas un pašvaldība bija pieteikusi 

kreditora pretenzijas par mirušās personas mantojuma masu. Mantinieki izsludinātajā termiņā nav 

pieteikušies, mantojamā masa atzīstama par bezmantinieku mantu un saskaņā ar Civillikuma 416.pantu 

piekrīt valstij, bet likumā noteiktos gadījumos – pašvaldībai.   

Likuma 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka attiecīgā pašvaldība reizi ceturksnī publicē savā 

tīmekļvietnē informāciju par nodokļu parādu dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, trešo un ceturto daļu, Ludzas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

1. Dzēst pašvaldības budžetā ieskaitāmo nekustamā īpašuma nodokļa parādu un ar to saistīto 

nokavējuma naudu EUR 2066,02 apmērā: 

Uzvārds, vārds 

Nekustamā īpašuma nodokļa parāds (EUR) 

par zemi par mājokli 

kopā pamat-

parāds 

nokavējuma 

nauda 

pamat-

parāds 

nokavējuma 

nauda 

<Vārds, uzvārds> 13,08 8,18 57,26 27,96 106,48 

<Vārds, uzvārds> 0,58 0,18 0,14 0,05 0,95 

<Vārds, uzvārds> - - 35,00 4,34 39,34 

<Vārds, uzvārds> 613,17 259,26 55,69 25,27 953,39 

<Vārds, uzvārds> 0,05 0,01 - - 0,06 

<Vārds, uzvārds> 0,38 0,12 - - 0,50 

<Vārds, uzvārds> 5,39 0,88 24,47 4,00 34,74 

<Vārds, uzvārds> 0,13 0,02 - - 0,15 
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<Vārds, uzvārds> 17,57 1,31 - - 18,88 

<Vārds, uzvārds> - - 84,34 40,83 125,17 

<Vārds, uzvārds> 62,40 23,41 - - 85,81 

<Vārds, uzvārds> 0,40 0,12 0,13 0,04 0,69 

<Vārds, uzvārds> 38,65 3,29 0,98 0,11 43,03 

<Vārds, uzvārds> - 0,36 - - 0,36 

<Vārds, uzvārds> - - 42,00 12,40 54,40 

<Vārds, uzvārds> 310,02 61,93 13,56 3,30 388,81 

<Vārds, uzvārds> 17,58 7,04 12,00 3,76 40,38 

<Vārds, uzvārds> 7,76 4,15 48,45 21,36 81,72 

<Vārds, uzvārds> 4,02 - - - 4,02 

<Vārds, uzvārds> 8,96 0,43 3,94 0,18 13,51 

<Vārds, uzvārds> - - 56,00 17,63 73,63 

Pavisam 1100,14 370,69 433,96 161,23 2066,02 

 

2. Ja šajā lēmumā minētām personām, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādu, nodokļa 

parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29.panta 

otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu pamatparādam 

turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru 

nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai skaitā, uz dzēšanas brīdi pieaugušo nokavējuma 

naudas apmēru. 

3. Ludzas novada pašvaldības Administratīvai nodaļai pašvaldības tīmekļvietnē publicēt 

informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu. 

4. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam veikt kontroli par lēmuma 

izpildi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Edgars Mekšs 

 

 

 


